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فرهاد فتحی زاده: حضرت علی )ع( 
در کلمات قصار نهج البلاغه می فرمایند: 
»کل یوم لا یعصی ا... فیه فهو یوم عید، 
همان  نشود،  گناه  آن  در  که  روزی  هر 

روز، روز عید است.«
و  بدانیم  را  خود  عمر  قدر  اگر   -1
در  پیشرفت  روز  هر  و  نکنیم  معصیت 
رعایت  با  خود  مادی  و  معنوی  زندگی 

اصول اسلامی داشته باشیم، آن روز نو و تازه است در غیر این 
صورت هر روز زمان مثل روز قبل خواهد بود و نه نوروز و عید 

بلکه »کهنه روز« خواهد بود.
2- در عید نوروز مناسب است در کنار صله رحم ها و بازدیدها 
و تلاش برای اصلاح رفتارها و دعای تحویل سال به این روایت 
نیز عمل کنیم. امام صادق علیه السلام درباره نوروز فرموده است: 
را  لباسهایت  ترین  پاکیزه  و  نوروز شد پس غسل کن  »هروقت 

بپوش و قرآن بخوان و پس سجده شکر بجا آور.«
3- همه در این راه مسئولیت داریم؛ هر روزی که بازاری گران 
فروشی و کم فروشی و احتکار نکند، آن روز عید و چراغانی است. 
آن روزی که کارمند اداره کم کاری، رشوه و پارتی بازی را بگذارد 

کنار، آن روز عید است و باید چراغانی شود.
4- هدف از این حکمت امام علی علیه السلام، جلب مردم به 
عبادت و اطاعت خدا و در هم شکستن نفوس است و چون عید 
عبارت از روزی است که مردم در آن شاد و مسرورند، پس در هر 
روزی که در آن روز معصیت خدا نشود، آن روز شایسته تر به 

شادمانی است.
5- زمین در عید نوروز سبز می شود، آیا ما هم سبز می شویم؟ 
زمین زنده می شود، آیا قلب ما هم زنده می شود؟ زمین دانه 
تو هم خوشه  تحویل می دهد،  گرفته  عید  از  قبل  را که  هایی 
گرفتی تحویل دادی؟ بنابراین عید نوروز عید طبیعت است و ما 
هم وقتی عیدمان است که دانه هایی را که گرفتیم، تحویل بدهیم 

و خوشه بشویم.
6- اکثریت ما ظاهربین هستیم، فکر می کنیم فلان فرد که از 
هر راهی سرمایه دار شده و بهترین خانه و ماشین را دارد حتما 
اما نمی دانیم که زمانی  خوشبخت است و زندگی سالمی دارد 
انسان به شادی و نشاط دست پیدا می کند که از لحاظ روحی 
در آرامش باشد. پس هر کسی که اهل اخلاق و تقوی الهی باشد 
هر چند ثروتمند نباشد هر روزش عید است. در مقابل هر کس 
اهل حرام و خلاف باشد نه این دنیا را دارد و نه آن دنیا را و در 

عذاب روحی است. 
7- تقارن ایام نوروز امسال با ماه مبارک رمضان نیک است. امیر 
مومنان علی )ع( در مورد عید فطر این گونه فرمودند: »این روز 
برای کسی عید است که خداوند متعال روزه و نمازش را پذیرفته 
نگیرد، آن روز عید است.«  است و هر روز که معصیتی صورت 
همچنین  روز عید فطر را به قیامت تشبیه کردند و فرمودند: »ای 
مردم، این روز شما، مثل قیامت روزی است که نیکوکاران در آن 

پاداش می گیرند و زیانکاران در آن مایوس و ناامید می شوند.« 
*مدیر مسئول

عید، روزی است 
که انسان گناه نکند

دادگستری  رئیس  خبر:  گروه   
جلسه  در  سیرجان  شهرستان 
حل  شوراهای  کارکنان  از  تقدیر 
اختلاف شهرستان سیرجان ضمن 
اعلام این خبر گفت : از ابتدای سال 
تاکنون 6 هزار و 52 پرونده از سوی 
اختلاف شهرستان  شوراهای حل 
ختم  وسازش  صلح  به  سیرجان 

شد .
حجت الاسلام محمود محمدی در 
تعداد 2995   : افزود  این خبر  تشریح 
فقره پرونده از سال قبل در شوراهای 
حل اختلاف شهرستان مطرح رسیدگی 
بوده و در 11 ماهه نخست سال جاری 
پرونده  فقره   609 و  هزار   22 تعداد 
و  وارد   اختلاف  حل  شوراهای  به 
پرونده   569 و  هزار   22 مجموع  در 

رسیدگی شده است.

وی با اشاره به فعالیت 11 شعبه رأیی 
، 12 شعبه صلحی و 4 شعبه روستایی 
در شهرستان سیرجان ، اظهارداشت : 
مجموعه شوراهای حل اختلاف در حال 
حاضر شاهد حضور بیش از 120 عضو 
فعال است که در 23 شعبه شهری و 
4 شعبه روستایی در راستای گسترش 
فرهنگ صلح و سازش و خدمت رسانی 

به مردم فعالیت می کنند. 
شهرستان  قضایی  حوزه  رئیس 
متوسط  اینکه  به  اشاره  با  سیرجان 
های  پرونده  به  رسیدگی  زمان 
 11 در  اختلاف  حل  شوراهای  شعب 
 ، است  روز   33 امسال  نخست  ماهه 
اظهارداشت : بالغ  بر 93 درصد از اوراق 
در شوراهای  اخیر  ماه  در 11  قضایی 
به  سیرجان  شهرستان  اختلاف  حل 
صورت الکترونیکی به مخاطبین ابلاغ 

شده است که نقش بسزایی درسرعت 
بخشیدن به رسیدگی ها ، حل و فصل 
سریع دعاوی و کاهش موجودی شعب 

شورای حل اختلاف ایفاء می نماید.
 وی  یکی از مهم ترین دغدغه های 
اصلی در کشور  را بحث آمار زندانیان 

دانست و گفت : شوراهای حل اختلاف 
می توانند به عنوان یک نهاد بالنده به 

این موضوع کمک کنند.
رئیس دادگستری سیرجان با توجه 
به راه اندازی شورای حل اختلاف ویژه 
زندان افزود : در 11 ماه گذشته تعداد  

34 زندانی با همت اعضای این شوراها 
در قالب اقداماتی از جمله جلب کمک 
خیران ، پرداخت دیه و خسارت و یا 
جلب رضایت شکات از زندان سیرجان 

آزاد شده اند .
وي با اشاره به عملکرد شورای حل 
اضافه   ، سیرجان  زندان  ویژه  اختلاف 
کرد : در این شورا از ابتداي سال تعداد 
67 فقره پرونده منجر به سازش شده 

است .
تلاش  سیرجان،  دادگستری  رئیس 
ویژه  اختلاف  حل  شورای  کارکنان 
زندان را قابل تقدیر دانست  و افزود : 
در 11 ماهه اول سال جاری تعداد 3 
فقره پرونده قتل نیز با همت و تلاش 
اعضا شورای حل اختلاف ویژه زندان 
از  رضایت  جلب  به  منجر  سیرجان 
اولیای دم و رهایی محکومین به قصاص 

از مجازات اعدام شده است.  
حجت الاسلام محمود محمدی در 
ادامه اظهار داشت : از آنجا که وظیفه 
اختلاف  به  رسیدگی  نهاد  این  اصلی 
 ، است  سازش  و  صلح  پایه  بر  مردم 
شکل گیری این نهاد باعث کاهش آمار 
پرونده های ورودی به مراجع قضائی و 
در نتیجه کاهش اطاله دادرسی گردیده 

است.
از  که  آنچه   : کردند  تصریح  ایشان 
رود  می  انتظار  اختلاف  حل  شورای 
و  مردم  هدایت   ، البین  ذات  اصلاح 
و  صلح  ناب  فرهنگ  کردن  نهادینه 

سازش است.
اعضای  کلیه  از  جلسه  پایان  در 
شوراهای اختلاف شهرستان با اهدای 

لوح تقدیر و هدایایی تقدیر بعمل آمد.

در 11 ماهه ابتدای سال در شوراهای حل اختلاف سیرجان  صورت گرفت:

صلح و سازش در 6 هزار و 52 پرونده 

گروه خبر: آخرین جلسه علنی شورای شهر در سال 
1401 دوشنبه 22 اسفند ماه با حضور اعضای شورای شهر 

برگزار شد.
حسن خدامی پور، رییس شورای شهر سیرجان گفت: با فرا 
رسیدن سال نو اقدامات و فعالیت های گسترده شهرداری در 
حوزه عمرانی و فرهنگی با جدیت و تلاش بیشتری در حال 
انجام است که بخشی از آن در ایام نوروز برای استفاده مردم و 

مسافران به بهره برداری می رسد و در اختیار آنها قرار می گیرد.
مجموعه  اینکه  وجود  با  گفت:  ادامه  در  پور  خدامی  حسن 
شورا و شهرداری امسال با مشکلاتی مواجه بودند، اما با تلاش 
و پشتکار اعضای شورا و همچنین همکاری مدیران شهرداری 
و با برنامه ریزی دقیق و منظم فعالیت ها و خدمات شبانه روزی 
صورت گرفت تا در ایام نوروز حتی الامکان مردم بتوانند از آنها 

استفاده کنند.
او ادامه داد: در بخش عمرانی آنگونه که طبق خواست اعضا و 
مسئولین بود انجام نشد اما نسبت به بسیاری از شهرها، سیرجان 
وضعیت مناسبت تری دارد. طرح هایی مجموعه آبی دلفین با 
همکاری شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر و فاز 2 بلوار شیراز 
در حال انجام است و رفع مشکل آسفالت سیرجان با همکاری و 

انعقاد تفاهم نامه گل گهر انجام خواهد شد.
خدامی پور ادامه داد: چند مجموعه فرهنگی بنام گذر خانواده، 
گذر شهروند و گذر غذا و روشنایی پارک فردوسی )17 شهریور( 

و پارک مسافر و برخی از معابر در حال انجام است که گذر 
خانواده و پارک واقع در شرق پارک بانوان به زودی و در ایام 

نوروز افتتاح خواهد  شد.
رییس شورای شهر سیرجان با بیان اینکه : علاوه بر تمامی 
اقدامات صورت گرفته، تفاهم نامه ای امضا شده که آسفالت 
سال   بهمن  پایان  تا  و  شد  خواهد  آغاز  گذاری  جدول  و 
1402ادادمه خواهد داشت. او ادامه داد : طرح محله به محله 
در 26 نقطه از شهر و پارک مسافر شماره دو که همزمان با روز 

درختکاری آغاز شد، در دستور کار قرار دارد.

حسن خدامی پور ریئس شورای شهر ضمن قدردانی از همکاری 
و  بخش ها  تمامی  در  شهر  شورای  اعضای  پیگیری های  و 
کمیسیون های مربوطه گفت: مردم سیرجان لیاقت و شایستگی 
بیش از این دارند و مجموعه مدیریت شهری در شورا و شهرداری 
تمام توان خود را بکار گرفته تا ارایه خدمات به شهروندان را به 

نقطه مطلوب رسانده و مشکلات موجود رفع شود.
در جلسه علنی موضوعاتی همچون تاسیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری سیرجان، ارایه اساسنامه باشگاه 
پایانه  بلیط  فروش  غرفه های  واگذاری  ورزشی،  فرهنگی 
مسافربری بعثت به شرکت های مسافربری مجاز و نرخ کرایه 
تاکسی، آژانس و وانت بار در سال 1402 مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.

خدامی، رئیس شورای شهر در جلسه شورا مطرح کرد:
گزارش بهره برداری طرح های مختلف شهری 

گروه خبر: مجتبی قدیمی دادستان عمومی 
و انقلاب سیرجان در این خصوص گفت :  با 
توجه به گزارشات مردمی مبنی بر نوسانات 
قیمت کالاها بخصوص میوه و صیفی جات 
فروشی  میوه  از  سرزده  بازدید   ، بازار  در 
های سطح شهر را به منظور بررسی فاکتور 
خرید محصولات در دستور کار قرار داده 

ایم.
و  عمومی  دادسرای  عمومی  روابط  گزارش  به 

انقلاب سیرجان، وی افزود : بر همین اساس به 
منظور سامان دهی بازار جناب آقای محمدی 
دادیار شعبه پنجم دادسرای سیرجان به همراه 
حمایت  انجمن  رئیس  اصناف،  بسیج  رئیس 
مرکز  بازرسان  و  کنندگان  مصرف  حقوق  از 
میوه  بازار  نظم  و  نظارت  جهت  به  بهداشت 
فروش های سطح شهر به صورت سرزده  از 18 

واحد صنفی بازدید بعمل آمد که 14 واحد میوه 
فروشی به علت عدم نصب اتیکت قیمت ، عدم 
نصب نرخنامه مصوب ، گران فروشی و عدم ارائه 
فاکتور جریمه شدند و به 4 واحد میوه فروشی 

تذکر داده شد.
موضوع   : کرد  خاطرنشان  سیرجان  دادستان  
جمله  از  بازار  کنترل  و  نظارت  سازوکارهای 

مصادیق حقوق عامه است و در این خصوص با 
هیچ کس تعارف نداریم و با توجه به اینکه گرانی 
میوه در سطح شهرستان موجب تضییع حقوق 
مصرف کنندگان گردیده است افزود بازدید های 
از میوه فروشی ها و سایر واحد  سرزده روزانه 

های صنفی ادامه خواهد داشت.

بازرسی از میوه فروشی های سیرجان با دستور دادستان


